
76

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCXXXVIII76

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Agosto de 2018 • Edição MMMDCXXXVIII

.. ~. ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO SAOJ(}~ 

EXTRATO DO CO ' RATO ADMINISTRATIVO N" 062/l018, 

Reíerllncia: TOMADA DE PREÇOS 010/2018. 

Precesso Administrativo n• 5748/l018, 

ESPtCIE: EXTRATO DO CO:NTRATO DA TOMADA DE PREÇOS "' 
010/2018, firmado entre MUNJCÍPIO DE SÃO JOS.É DO DIVINO-PI, CNPJ nª 
41.522.111/0001-45, com sede na Av. Manoel Divino, nº 55 - Centro, São José do 
Divino-PI, e a empresa .F T S CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ Nº_ 
18.568.718/0001-44 com sede na Av. Homero Castelo Branco, 657, Teresina - PI. 

OBJETO: ContralaÇão de empresa para a prestação dos Serviços de execução d0$ 
._crviços de pavimentação em paralclcJ)[pcdo cm diversas vias Públicas do Município de 
São José do Divino, conforme CSJ)CCificaçõcs contidas no Termo de Referência e Edital. 

FO TE DE RECURSOS: Ministério da Integração acional; Caixa Econômica 
Federal. 

VALOR DO CONTRATO: RS 340.338,9.S (trezentos e quarenta mil trczcnto. e lrinta 
e oito reais e noventa e cinco centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2018. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 90 dias contad05 a partir do reoebimeoto da 
onlcm de serviço. 

VJGt CIA: 02 de a&'OStO de 2019. 

SIGNATÁRIOS: Município de São José do Divino-Pl, neste ato rcprcscntado pelo 
Exmo. Sr. Antôni.o Nonato Lima Gomes, Prefeito Municipal, e a empresa F T S 
CONSTRUTORA LTDA - EPP, PJ O º18-568-718/0001-44, represeo1ado po.r 
Felipe Carvalho de Freitas Cl'F n• 026.268.283-43, com sede na. Av. Homero Castelo 
Branco, 657. Teresina - PT. 

São José do Divino-PJ, 02 de Agost:0 de 2018. 

Antônio on.ato Lima Gomes 
Preícito Muoicipal 

SÃ~ 
ESTADO DO PIAUi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO 
>,,,;.Man,oel l)iwino, 55- - ·CfP,6ll2'5,,000-Sõo JaNldo-a.,.,i,,o-111 1 Oí.1J:ll1 ,ffl ,! 11J0001J5 ~---...., 

A VISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N"0037/Z018 

PROCESSO ADM, 563812018 

COMUNICAMOS que cslll. suspenso o Pregão .l're&cncia.l n• 037/2018, objetivo: Conbatação 
dos serviços especializados e fornecimento de materiais para a Promoção de Educação em 
Saúde Ambiental para rcaliDçlo de atividades cm prol da defesa do meio ambiente em 
São José do Divino-PI, por ser neée$$ária wgllilll1S altmlçlie$ cditwk:ia,. A now data da 
~ pública será informada atravb; dos mesmos meios de dívulgação utllimdos 
antcriorméllte. Outras infuc:miçõcs podcriio ser obtidas pelo email 
licitação@saQjosedodiyinopi.iQY.br e na sede da Prefeituia Municipal, Av. Manoel 
Divino, nº 55 -CenlrO, dll!I 7:00 às 13:00 ho:nl8. Telefone: (86) 3346-123 L 

Sio JO$é do Divino-PI. 08 de Agosto de 2018. 

Luziany Rooha de Sousa 

Preguek• 

1\ ESTADOOOPIAUI 
>ECRHARIA MUN l• PAL OE EDUCAÇÃO OE SÃO RAIMUNDO NONATO 
Praça Prof. Júlio i>alxão, 312. E-man: semelsm1@gmall.oom 
São :Raimundo Nonato - PI - CNPJ; 07.967.494/0001-27 

CONTRATO 
MODALffiADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 

EXTRATO DE PUBLfÇAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DESBRVJCOS 

INº 14612018 
PREUA.O PRESENCIAL N" 032/2018 

Ccontratação de pessoa jurídica e microempreeooedor 
individual, para o tranSportc de allll'.IO da rede municipal de 
ensino no município de São Raimundo Nonato - PT (ITEM) 
07 -VAN - 16 ALUNOS TARDE) 
SECRETARIA MUNIClPAL DE EDUCAÇAO, CNPJ Nº 
07.967.494/0001-27. 
DAIANY DOS SANTOS CASTRO 0358133637:5 
CNPJN": 29.550.594/0001-% 

RS 57.383,0'l(Cinqucnta e me mil, trezentos e oitenta e três reais e 
1 auatro centavos) 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, PNATE, FUNDEB 40% E OUTROS 
RECURSOS PROPRIOS 

DATA DA 3lf07/2018 
ASSINATURA 
VJGENCIA 

SIGNATÁRIO 
12MESES 
SlLMARA OLIVEIRA SILVA (CONTRATANTE) 
DAIANY DOS SANTOS CASIRO (CONTRATADA) 

SãoRa.imundo Nonato-PI, 31 de julho de 2018. 

SILMARA OLNEIRA SILVA 
Secretaria Municipal de F.ducaçiío 

-

ESTADO DO PIAUI 
SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NOflfATO 

;.i Prof. Júlio Paixcão, 312. E-mail: semelsm1@gmail .com 
S:io Raimundo Noriato - PI - CNP J: '°7 _967.494/0001-27 

CONTRATO 
MODALIDADE 
0.BJE.10 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 

FONTE D.E RECURSO 

EXTRA TQ QE PUBLTCAcio DE CQl'{[RATQ 

CONTRATO DE PRESTACÂO DE SERJIIÇOS 

Nºl47 /2018 
PREGAO PRESENCIAL N" 032/2018 
contnitação de pessoa jurídica e microempreendedor indi'IÍdual, 
pam o tnulsporte de aluoos da rede municipal de ensino 110 

municipio de São Raimwido onato -PJ ( l'l"EM .OS - VAN• 16, 
ALUNOS. MANBÁ E TARDE) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO, pessoa jurídica de 
direito público intemo, CNPJN" 07.967.494/0001-27. 
!ANIO PEREIRA ANTUNES 06174218384, CNPJ: N" 
30.494.62S/OOOl-18 
RS 50 .. 761.92 (Ci:nqueota mil, seteceotos e s~seota e um reais e 
noventa e dois ceotavool 
FPM, ICMS, PNATE, FUNDEB 40% E OtrrROS RECURSOS 
PROPRIOS 

DATA DA ASSINATURA 31/07/2018 
VIGENCIA 
S'JGNATAR!O 

12Mes~ 
SILMARA OLIVEIRA SILVA (CONJ"RATANTE) 
lANIO PEREIRA ANTIJNE$. (CONTRATADO). 

São Raimundo onato-PJ, 31 de julho de 2018. 

SILMARA OLlVEJRA SlLVA 
Secretaria Municipal de F . .ducação 


